

COMPOSIÇÕES

CPU 01		REFERENCIA	CÓDIGO	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	UNIDADE	M2	TOTAL: 402,18	
ITEM	UNIDADE				QUANTIDADE	C/DESONERAÇÃO		
							VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SINAPI	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,00	8,11	8,11	
2	SINAPI	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,00	8,14	32,56	
3	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	1,00	300,00	300,00	
4	SINAPI	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	25,27	2,77	
5	SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	20,82	20,82	
6	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	17,04	34,08	
7	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,01	384,71	3,84	
CPU 02								
CPU 02		REFERENCIA	CÓDIGO	REMOÇÃO DE PORTÃO	UNIDADE	UN	TOTAL: 52,48	
ITEM	UNIDADE				QUANTIDADE	C/DESONERAÇÃO		
							VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,37	21,35	29,19	
2	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,37	17,04	23,29	
CPU 03								
CPU 03		REFERENCIA	CÓDIGO	RETIRADA TOTAL CLIMATIZADORES E SUBSTITUIÇÃO DE JANELA INCLUSIVE PEITORIL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO	UNIDADE	UN	TOTAL: 2501,92	
ITEM	UNIDADE				QUANTIDADE	C/DESONERAÇÃO		
							VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	17,04	68,16	
2	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00	21,15	84,60	
3	SINAPI	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	2,40	26,75	64,20	
4	SINAPI	94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	2,40	786,05	1.886,52	
5	SINAPI	101965	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	2,40	166,02	398,44	
CPU 04								
CPU 04		REFERENCIA	CÓDIGO	REFORMA EM BEBEDOURO - SUBSTITUIÇÃO DE REVESTIMENTO	UNIDADE	UN	TOTAL: 581,75	
ITEM	UNIDADE				QUANTIDADE	C/DESONERAÇÃO		
							VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SINAPI	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	7,57	10,58	80,09	
2	SINAPI	87271	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M ² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	7,57	66,27	501,66	
CPU 05								
CPU 05		REFERENCIA	CÓDIGO	PLACA DE INAUGURACAO METALICA COM DIMENSÃO *40* CM X *60* CM - INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO	UNIDADE	UN	TOTAL: 402,18	
ITEM	UNIDADE				QUANTIDADE	C/DESONERAÇÃO		
							VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SINAPI	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,00	8,11	8,11	
2	SINAPI	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,00	8,14	32,56	
3	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	1,00	300,00	300,00	
4	SINAPI	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	25,27	2,77	
5	SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	20,82	20,82	
6	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	17,04	34,08	
7	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,01	384,71	3,84	

FÁBIO MARQUES RIBEIRO
 EngºCivil - CREA 15.276/MS